
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

12.03.2021 208ЮД

О внесении изменений в составы 
диссертационных советов НИ ТГУ

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 10.03.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава:
-  диссертационного совета «НИ ТГУ.01.02» доктора физико-математических 

наук, профессора Афанасьеву Светлану Ахмед-Рызовну в связи с уходом из жизни;
-  диссертационного совета «НИ ТГУ.02.02» доктора физико-математических 

наук, профессора Ильина Александра Петровича и доктора технических наук, 
профессора Погребенкова Валерия Матвеевича в связи с уходом из жизни;

-  диссертационного совета «НИ ТГУ.05.01» доктора технических наук, 
профессора Домбровского Владимира Валентиновича и доктора физико- 
математических наук, профессора Конева Виктора Васильевича в связи с уходом из 
жизни;

-  диссертационного совета «НИ ТГУ.01.01» доктора физико-математических 
наук, профессора Конева Виктора Васильевича в связи с уходом из жизни;

-  диссертационного совета «НИ ТГУ. 12.01» доктора юридических наук, 
профессора Елисеева Сергея Александровича в связи с уходом из жизни;

-  диссертационного совета «НИ ТГУ.24.01» доктора исторических наук, 
профессора Дмитриенко Надежду Михайловну по личному заявлению.

2. Ввести в состав:
-  диссертационного совета «НИ ТГУ.02.02» доктора технических наук, 

профессора Буякову Светлану Петровну по специальности 05.16.09 -  
Материаловедение (химическая технология) (технические науки); доктора 
химических наук Левченко Людмилу Михайловну по специальности 02.00.01 -  
Неорганическая химия (химические науки, технические науки);

-  диссертационного совета «НИ ТГУ. 12.01» доктора юридических наук, 
профессора Дектова Алексея Петровича по специальности 12.00.08 -  Уголовное 
право и криминология; уголовно-исполнительное право (юридические науки).



3. В связи с выдачей диплома доктора физико-математических наук 
Борзенко Евгению Ивановичу (приказ Минобрнауки России № 617/нк от
21.10.2020 г.) внести соответствующее изменение в состав диссертационного 
совета «НИ ТГУ.01.02».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский


